电能质量产品综合手册
APF/SVG/AFM
ShenZhen YBY Electric Technology Co.,LTD
深圳市友邦怡电气技术有限公司
成立于1999年
总部位于深圳
专注于无功补偿、谐波治理等低压领域
集研发、生产制造、销售、服务

APF产品选型
产品主要规格
型号说明
YBY APF 100 380 D/W
D/W：安装方式
D：抽屉式
W：壁挂式
380：系统额定电压380VAC
100：单相额定输出电流，100A
APF：有源电力滤波器
YBY:友邦怡电气
YBYSVG静止无功发生器YBYSVG静止无功发生器
13  14
      SVG主电路采用中点钳位三电平的拓扑结构下图所示，三电平变流器具有开关频率高、电压应力小等优点，从而大大减
小了设备无源器件和总体体积，提高了设备的功率密度高。
SVG主电路拓扑结构图
基本功能
SVG整体无功功率连续调节，且响应迅速，可以对无功功率进行主
动式补偿，使补偿点的电压接近维持不变；
技术先进
离散傅里叶算法结合瞬时无功功率理论的无功电流检测法，对无功
电流进行幅值和相位的睿智跟踪与补偿，补偿效果最佳；
性能优越
改善电力品质因数，对电源无功进行主动式补偿的功能，且能从感
性到容性的整个范围进行连续的无功调节，达到快速补偿系统对无
功功率的需求，可将功率因数COSφ补偿达到0.99；具有节能与环
保的双重功效；
专利技术
无电容器，对基波无功电流、畸变无功电流、浪涌冲击、闪变等诸
多电能质量问题同时进行改善，减少能源的附加损耗，从而有效提
高电能质量；
系统扩展
实现“N+1”冗余，便于用户扩容；
友好的人机界面
采用TFT LCD ，4线模拟电阻式触模屏，用户可以方便从超大的触摸
屏上实现模块的设置和监控。
         控制电路采样3DSP+FPGA的全数字控制方案，3个DSP以及FPGA之间分工协作，并且保持实时通讯，确保
控制的实时性以及灵活性，可靠性。实时准确的谐波电流检测算法是SVG可靠工作的核心之一，3DSP+FPGA为先
进电流检测算法的实施提供了可靠的硬件平台，使设备可以实现基波无功电流的补偿，并且确保达到理想的补偿效
果。优秀的电流跟踪精度是SVG可靠工作的另一核心，本产品对传统的电流跟踪控制进行的改进，采用了一种全新
的全数字化PWM电流跟踪控制算法，确保设备有极高的电流跟踪精度，从而实现优秀的补偿效果。
SVG工作原理 SVG产品功能
3DSP FPGA PWM
二极管钳位三电平拓扑模块
DSP CPLD DSP
DSP
母线
电压检测 模拟信号
处理及保护
电感电流检测
输出电流检测
电网电压检测
负载电流检测
C1
C2
Qa1
Qa2
Qa3
Qa4
Qb1
Qb2
Qb3
Qb4
Qc1
Qc2
Qc3
Qc4
EMI
滤波电路
YBYSVG静止无功发生器YBYSVG静止无功发生器
15  16
SVG技术参数 SVG产品选型
SVG投入前电源  SVG补偿后电源输出效果

          100 kvar以上规格采用“N+1”冗余,机架并柜式型号参见本公司优电节能装置YBYFCP，可并联台数不限（推荐最大6
台），可特制。柜子尺寸由实际为准，模块尺寸如有变更恕不另行通知,以当时的说明书为准。
型号说明
YBY SVG 100 380 D/W
D/W：安装方式
D：抽屉式
W：壁挂式
380：系统额定电压380VAC
100：额定补偿容量， 100kvar
SVG：静止无功发生器
YBY:友邦怡电气
YBYAFM有源滤波多功能模块
17  18
AFM工作原理
        AFM装置主电路采用三电平三桥臂结构如下图所示，三电平变流器具有开关频率高、电压应力小等优点，从而大大减小

。
模块尺寸（H×W×D）mm
型号说明
YBY AFM 100 380 D/W
D/W：安装方式
D：抽屉式
W：壁挂式
380：系统额定电压380VAC
100：单相额定输出电流，100A
AFM：有源滤波多功能模块
YBY:友邦怡电气
应用领域
          有源产品应用领域包括化工、汽车、食品、制药、光伏、烟草、冶金、纺织、军工、轨道交通、石油、现代建筑、剧
院、影院、电动汽车充电站等。
谐波源：可控硅、变频器
谐波设备：单晶炉、切片机
谐波源：变频器、整流器
谐波设备：风机、循环水泵、射水泵
谐波源：UPS、整流器
谐波设备：电子医疗精密设备、UPS
谐波源：UPS、变频器、开关电源
谐波设备：电梯、照明、UPS
谐波源：UPS、变频器
谐波设备：UPS、开关电源、变频空调、
电梯、照明
谐波源：整流器
谐波设备：充电机
谐波源：可控硅、变频器、整流器
谐波设备：高炉、转炉、中频炉、传送
系统
谐波源：变频器、整流器
谐波设备：开关电源、变频空调、电梯、
照明、水泵、节能灯、可控硅调光系统、
大型LED设备
谐波源：变频器、整流器、可控硅调光、
开关电源
谐波设备：照明、电梯、音响、空调、屏
幕、可控硅调光
谐波源：变频器、卤素灯
谐波设备：碎浆机、空调、切纸、数控机
床、电弧灯
谐波源：可控硅、卤素灯
谐波设备：风机、泵机
谐波源：UPS、变频器、开关电源
谐波设备：摆锤、过山车、索道、垂直升降类
项目、中央空调、电梯、照明、采暖、通风
谐波源：变频器、整流器
谐波设备：点焊机、二氧化碳保护焊、输
送系统、冲床、电焊机
谐波源：可控硅、单晶炉
谐波设备：单晶炉、石英坩埚
谐波源：变频器、整流器
谐波设备：凝结水泵、循环水泵、射水泵
谐波源：变频器、整流器
谐波设备：交流发电机组、绞车、顶驱、
转盘污水处理
轨道交通
医院
新能源
IDC行业
汽车充电站
建筑楼宇
钢铁冶炼
半导体
造纸
煤化工
钻井平台
剧院广电
垃圾发电
公园酒店
汽车制造
23  24
商业楼宇